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	Nom
	Cours
	Niveau
	Clé d’inscription
	Email de contact

	Tissot, Sylvie
Gilbert, Pierre
Mariette, Audrey
	Introduction à la sociologie politique 
	L1
	INTROSOCPOLL1
	sylvie.tissot@univ-paris8.fr
pierre.gilbert@univ-paris8.fr
audrey.mariette@univ-paris8.fr 

	Duclos, Mathilde
	Introduction à la théorie politique CM
	L1
	INTROTHPOL1
	mathilde.duclos@live.fr


	Guillarme, Bertrand
	Introduction à la théorie politique CM
	L1
	INTROTHPO
	bertrand.guillarme@orange.fr

	Gandelin, Guillaume
Badawy, Nourhan
	TD intro aux RI
	L1
	TDINTRELINT1
	guillaume.gandelin@gmail.com
nourhan.b@gmail.com

	Martin-Mazé, Médéric

	Introduction aux RI CM
	L1
	INTROREINTER 
	mederic.martin-maze@univ-paris8.fr

	Ben Jaffel, Hager
	Introduction aux RI CM
	L1
	INTRO_RI
	introduction_ri@yahoo.com 

	Lindner, Kolja
	Questions contemporaines de théorie politique
	L2
	QCTHEOP
	kolja.lindner02@univ-paris8.fr

	Dorlin, Elsa 
	Questions contemporaines de théorie politique
	L2
	QCTP1
	elsa.dorlin@univ-paris8.fr 

	El Qadim, Nora
Yvert, Emmanuelle

	Construction et politique de l’Europe
	L2
	COPOLEU2020 
	nora.el-qadim@univ-paris8.fr
emmanuelle.yvert02@univ-paris8.fr

	Vakaloulis, Michel
	Travail et politique
	L2
	TRAVPOL1
	michel.vakaloulis@gmail.com

	Marijnen, Anne
Hachemaoui, Mohammed
	Participation politique et élections
	L2
	
	mohammed.hachemaoui@sciencespo.fr
anne.marijnen@univ-paris8.fr

	Codaccioni, Vanessa
	Crise, évènement, exception
	L3
	CRISEVENEXCEP
	vanessa.codaccioni@univ-paris8.fr

	Codaccioni, Vanessa
	Mobilisations et discriminations
	L3
	MOBILDISCRIM
	vanessa.codaccioni@univ-paris8.fr

	Fassin, Eric
	Action publique, migrations, discriminations
	L3
	APMD
	eric.fassin@gmail.com

	Zobel, Clemens
	Politique et société Afrique
	L3
	POLSOCAFR
	clemens.zobel@univ-paris8.fr

	Zobel, Clemens
	Souveraineté et mondialisation
	L3
	SOUVMOND
	clemens.zobel@univ-paris8.fr

	Rodriguez Blanco, Maricel
	Politique & société Amérique latine
	L3
	POL&SOCAL
	maricel.rblanco@gmail.com

	Sintomer, Yves et Girard, Bérénice
	Politique & société Asie
	L3
	POLSOCAS
	yves.sintomer@univ-paris8.fr
girard.berenice@gmail.com

	Nurock, Vanessa
	Politique des sciences
	L3
	VNPOLSCIENV
	vnurock@univ-paris8.fr

	Brisson, Thomas
	Politique & société Monde Musulman
	L3
	PSMMUS 
	thomas.brisson@cnrs.fr

	Fassin, Eric
	Race, genre, classe et migrations
	M1
	RGCM
	eric.fassin@gmail.com

	Lindner, Kolja

	Tutorat
	M1
	Tutorat2020
	kolja.lindner02@univ-paris8.fr


	Yvert, Emmanuelle 
	Tutorat
	M1
	TUTORM1
	emmanuelle.yvert02@univ-paris8.fr

	Hulak, Florence
	Tutorat
	M1
	TUTM1GH
	florence.hulak@univ-paris8.fr

	Deforge, Quentin
	Réseaux transnationaux
	M1
	transnational
	quentin.deforge@gmail.com

	Dogan, Aykiz
	Politiques et organisations transnationales
	M1
	POLSCPOM2
	aykizdo@gmail.com

	Gilbert, Pierre
	Spatialisation des inégalités
	M1
	SPATIADINEG
	pierre.gilbert@univ-paris8.fr

	Iten Jean-Louis
	Protection des droits humains
	M1
	PROTECHR1
	jl.iten@yahoo.fr

	Dorlin, Elsa
	Figurations du politique
	M1
	FIGPOLM1
	elsa.dorlin@univ-paris8.fr 

	Guenot, Marion
	Construire et administrer les différences
	M1
	
	mguenot02@univ-paris8.fr

	Vincent-Mory, Claire
	Analyse sociopolitique de la coopération
	M1
	ANASOCIOCOO
	cvincentmory@gmail.com

	Guillarme, Bertrand
	Théories de la justice
	M1
	THEOJUSTINJ
	betrand.guillarme@orange.fr

	Tissot, Sylvie
	Textes de science politique en anglais
	M2
	TXTSCPO
	sylvie.tissot@univ-paris8.fr

	Roussel, Violaine
	Séminaire de recherche
	M2
	SEMRECHSCPO
	vroussel@univ-paris8.fr

	Nurock, Vanessa
[bookmark: _GoBack]Sintomer, Yves
	Tutorat
	M2
	Inscriptions réalisées au S1
	vnurock@univ-paris8.fr
yves.sintomer@univ-paris8.fr

	Pingaud, Etienne
	Religion et politique
	M2
	RELPOL1
	etienne.pingaud@gmail.com



